
 

  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  

PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ   

  

Naše škola pro každého - cesta za poznáním  

 

Motto: „Život je krásná kniha, která nemá význam pro toho, kdo neumí číst“                                                                   

(C. Goldoni) 

 

 

  

  



Obsah:  

Identifikační údaje ......................................................................................................... .......................... 4  

PROFILACE ŠKOLY:..................................................................................................................... 5  

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY: .......................................................................................................... .... 5  

ŠKOLSKÁ RADA: .......................................................................................................................... 5  

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT: .........................................................................................................  5  

VÝUKA: .......................................................................................................................................... 5  

CHARAKTERISTIKA ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU: ...................................... 7  

Hlavní cíle vzdělávacího programu školy ............................................................................................... 7  

Výchovné a vzdělávací strategie……………………………………………………………………… 10  

Průřezová témata ................................................................................................................................... 12  

Učební plán............................................................................................................. ............................... 14  

Zařazení  tematických celků průřezových témat.……………………………………………………..…….16  

Učební osnovy – I. stupeň ..................................................................................................................... 19  

ČESKÝ  JAZYK  A  LITERATURA ................................................................................................ 19  

ANGLICKÝ JAZYK ............................................................................................................ ............. 31  

    MATEMATIKA …………………………………………………………...…………………….... 40     
INFORMATIKA.…………………………………………………………………………………….. 48  

    PRVOUKA……………………………………………………………………………………….... 55     

VLASTIVĚDA……………………………………………………………………………………….. 63  

    PŘÍRODOVĚDA…………………………………………………………………………………... 68  

    HUDEBNÍ VÝCHOVA ...………………………………………………………………………… 80  

    VÝTVARNÁ VÝCHOVA..……………………………………………………………………….. 86  

TĚLESNÁ  VÝCHOVA .................................................................................................................... 91  

PRACOVNÍ ČINNOSTI ................................................................................................................. 106  

DRAMATICKÁ VÝCHOVA …………………………. ...................................................................117  

Učební osnovy - II. stupeň .................................................................................................................. 121    

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA .................................................................................................... 121  

    ANGLICKÝ JAZYK …………………………………………………………………………….. 140  

   MATEMATIKA  .............................................................................................................................. 146  

   INFORMATIKA .............................................................................................................................. 161  

   DĚJEPIS ........................................................................................................................................... 173  

   VÝCHOVA K OBČANSTVÍ ......................................................................................................... . 183  

   FYZIKA ........................................................................................................................................... 194  

   CHEMIE .......................................................................................................................................... 204  

   PŘÍRODOPIS .................................................................................................................................. 212  

   ZEMĚPIS ..................................................................................................................... .................... 225  

HUDEBNÍ VÝCHOVA ............................................................................................................. ..... 240  

VÝTVARNÁ VÝCHOVA ................................................................................................................. 248  

   TĚLESNÁ VÝCHOVA ................................................................................................................... 258  

   VÝCHOVA KE ZDRAVÍ ................................................................................................................ 264  

   PRACOVNÍ ČINNOSTI ........................................................................................................... ....... 273    
ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA .............................................................................................. 282    

DOPRAVNÍ VÝCHOVA ............................................................................................................ ....... 286  

Pravidla pro hodnocení žáků ................................................................................................. .............. 288  

Autoevaluace školy .......................................................................................................................... 294  

PŘÍLOHY: I. Německý jazyk ………………………………………….…………………………… 295  

II. Volitelné předměty ……………………………………………………………………….……… 303  

III. Dlouhodobé projekty ………………….……………………………….………………...… 318 

IV. Skutečně zdravá škola…………………………………………………………………………319  

Dodatky …………………………………………….……...……………………………………….. 328  



Název vzdělávacího programu  
  
  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZÁKLADNÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ ZŠ a MŠ DŘÍTEŇ  

  

Naše škola pro každého - cesta za poznáním  
  

Motto: „Život je krásná kniha, která nemá význam pro toho, kdo neumí číst“                                                                         

 (C. Goldoni) 
  

Platnost od: 1. 9. 2016  

  

Předkladatel:  
  

Základní škola:  Základní škola a Mateřská škola Dříteň  

Ulice, č.p.:          Dříteň  153  

PSČ, město:        37351  Dříteň                     

Jméno ředitelky:   Mgr. Blanka Vlasáková  

Kontakty:            č. tel.:    387 991 123, 775 538 039                             

e-mail:    blanka.vlasakova@zsdriten.cz                             

www:      www.obecdriten.cz/skola/  

  

Zřizovatel školy:  

  
Název:        Obec Dříteň  

Adresa:      Dříteň 152, 373 51 Dříteň  

Kontakty:   č.tel.: 387 991 121                   

e-mail: oudriten@necoss.net                     

www: www.obecdriten.cz  
  

 

 

 

 

 

 

 

Datum :   1.9.2021  

.......................................  

                                                                                                             Podpis ředitelky   
  

Razítko  



Identifikační údaje  
Základní škola Dříteň se nachází ve stejnojmenné střediskové obci, ve Dřítni, která leží 23 km 

severozápadně od města České Budějovice.   

  

Kontakty na školu:  

   

Základní škola Dříteň 

373 51 Dříteň, č. p. 153 

telefon / fax 387 991 123  

  

Zřizovatelem školy je Obecní úřad Dříteň.  

  

Kontaktní a identifikační údaje obce:  

  

Oficiální název:   Obec Dříteň  

Přidružené části:   Chvalešovice, Malešice, Libiv, Radomilice, 

Strachovice, Velice, Záblatí, Záblatíčko, Bílá 

Hůrka  

Adresa:   Dříteň 152, 373 51 Dříteň  

Telefon:   387 991 121  

Fax:   387 991 240  

E-mail:   podatelna.driten@necoss.net  

  

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  
Základní škola Dříteň sdružuje základní školu pro 230 žáků, školní jídelnu, školní družinu a 

mateřskou školu pro 99 dětí.   

Škola je plně organizovanou základní školou. Součástí školy je mateřská škola, školní jídelna a 

školní družina. Takto je také zařazena do sítě škol. Je právním subjektem s příspěvkovou formou 

hospodaření.  

ZŠ a MŠ je spádovou školou pro tyto obce: Strachovice, Chvalešovice, Malešice, Záblatí, 

Záblatíčko, Radomilice, Velice, Nákří, Libív a Kočín. Na druhý stupeň ZŠ sem přicházejí žáci z 

Olešníka, žáky školy jsou i děti z jiných okolních obcí.   

ZŠ a MŠ využívá 4 budovy: budovu č. 153 (ZŠ), budovu č. 265 (MŠ), budovu č. 61 (ZŠ a ŠD) a 

sportovní halu jako tělocvičnu.  

V budově č. 153 má k dispozici 8 učeben, multimediální učebnu, učebnu přírodovědných 

předmětů a jazykovou učebnu. V budově č. 265 má k dispozici 3 třídy MŠ, v budově č. 61 jsou dvě 

třídy 1. stupně, tři oddělení ŠD, dvě odborné učebny pro pracovní činnosti (kuchyňka, dílna).   

Škola používá počítačovou síť s přístupem na internet, do níž jsou připojeny počítače ve všech třídách, 

hospodářské pracovnice, všech kabinetů a školní jídelny. Využíván je školní pozemek u ZŠ a dopravní 

hřiště na pozemku MŠ.  



Interiér školy má prostorné světlé chodby vyzdobené žákovskými pracemi a nástěnkami. Je 

velmi vlídný, příznivý a působí optimisticky a domácky.    

Třídy jsou rozmístěné do 2 podlaží, jsou teplé, světlé, nadstandardně vybavené. V každá učebna je 

vybavena interaktivní tabulí.   

Žáky je pravidelně využívána žákovská čítárna.   

Kromě tříd žáci využívají kvalitně vybavenou počítačovou učebnu, jazykovou učebnu a učebnu 

přírodních věd a sportovní halu.   

Ve školní budově je dostatek místa pro bohatou vnitřní zeleň.   

PROFILACE ŠKOLY  

  

Ve škole se vyučuje podle vzdělávacích programů:  

Základní škola – ŠVP / RVP ZV 

Mateřská škola – RVP PV  

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY  

  

Celkový počet zaměstnanců je variabilní, do počtu 40.  

ŠKOLSKÁ RADA  

  
Členové rady školy se sešli  poprvé ve čtvrtek 15. prosince 2005, i když tato instituce začala 

oficiálně fungovat od 1. ledna 2006.  

 Členové jsou voleni na tříleté období. Pravidla se řídí dle zákona § 167, 168 školský zákon 561/2004 

sb.  

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT  

Žáci se podílí na řízení školy prostřednictvím školního parlamentu, kde dávají podněty a 

připomínky k životu  a organizaci školy, navrhují a sami organizují své vlastní projekty.  

VÝUKA  
Povinné předměty: dle tematických plánů výuky  

  

Volitelné předměty:    

Dle aktuální nabídky školního roku (viz. příloha č. I.)  

  

Cizí jazyky:   

 Anglický jazyk   - od 2. ročníku  

Německý jazyk   - od 7. ročníku  

Zájmové kroužky:  

Dle aktuální nabídky školního roku   

  

Dlouhodobé projekty  
(viz. příloha II.)  


	Název vzdělávacího programu
	Naše škola pro každého - cesta za poznáním
	Identifikační údaje
	CHARAKTERISTIKA ŠKOLY
	VÝUKA





